证券代码：601933            证券简称：永辉超市        公告编号：临-2014-48

永辉超市股份有限公司

关于实际控制人之一张轩松先生

股权解除质押暨进行股票质押式回购交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

———————————————————————————————————-————

2014 年 12 月 19 日，永辉超市股份有限公司（下称“本公司”）接到本公司实际控制

人之一张轩松先生（持有公司 803,314,588 股，占公司总股本 24.68%）关于其股权解除质

押及将其持有的本公司股票进行质押式回购交易业务的通知。具体情况说明如下：

2013 年 12 月 18 日，张轩松先生将其持有本公司股份 2.54%的无限售流通股（当时股

份数 41,347,900 股，公司 2014 年利润分配十转增十后股数为 82,695,800 股）通过股票质

押式回购交易业务质押给中信建投证券股份有限公司（下称“中信建投”）（详见本公司在

上海证券交易所网站发布的临时公告，公告编号：临-2013-49）。上述交易已于 2014 年 12

月 19 日解除质押。

2014 年 12 月 17 日，张轩松先生继续将所持本公司股份 62,500,000 股无限售流通股

（占公司总股本 1.92%）质押给中信建投，初始交易日为 2014 年 12 月 17 日，购回交易

日为 2016 年 12 月 16 日。

以上交易完成前，张轩松先生质押了其持有的本公司股份 514,386,200 股，占公司总

股本 15.81%。以上交易结束后，张轩松先生累计质押其持有的本公司股份 494,190,400 股，

占公司总股本 15.19%。

特此公告。

永辉超市股份有限公司董事会

二〇一四年十二月二十日

	OLE_LINK1